
 
 

 

 

UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

DI MONZA E DELLA BRIANZA  

REGISTRO GENERALE DETERMINE DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero 68 del 21-12-2023 

  

OGGETTO: 

APPROVAZIONE EROGAZIONE FINANZIAMENTO CONCESSO CON CONVENZIONE TRA 
REGIONE LOMBARDIA E ATO-MB, A FAVORE DI BRIANZACQUE S.R.L., RELATIVO 
ALL’INTERVENTO “LAMBROSTREAM" - SERVIZIO DI RILIEVO E CENSIMENTO DEGLI 
SCARICHI LUNGO IL C.I.S. LAMBRO MEDIANTE IL METODO "BRIANZASTREAM" CON 
SISTEMA AEROMOBILE A PILOTAGGIO REMOTO O SAPR, COMUNEMENTE NOTO 
COME DRONE, E RILIEVO TRADIZIONALE APPIEDATO.” APPROVAZIONE 
DELL’EROGAZIONE PER UN IMPORTO PARI AD € 63.440,00 (IVA INCLUSA) 

  

Il Direttore 

VISTI:  

• La legge regionale n. 21/2010 della Regione Lombardia, in attuazione dell’art. 2, comma 186 bis, della 
legge 23 dicembre 2009 n. 191, che ha previsto l’attribuzione alle Provincie delle funzioni già 
esercitate dalle Autorità d’Ambito a decorrere dal 1° gennaio 2011;  

• La delibera del Consiglio Provinciale n. 9 del 12.05.2011 con la quale la Provincia di Monza e Brianza, 
ha costituito l’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e 
Brianza con decorrenza dal 7 luglio 2011;  

• La legge 7 agosto 1990, n. 241 ”Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 

RICHIAMATI: 

• La Delibera del CdA di ATO MB n. 27 del 07.11.2022 avente ad oggetto “Approvazione della bozza di 

Convenzione per il censimento dei manufatti di scarico lungo i corpi idrici nei Bacini del Fiume Lambro 

e autorizzazione alla sottoscrizione”; 

• La “Convenzione per il censimento dei manufatti si scarico lungo i corpi idrici nei bacini del fiume 

Lambro” sottoscritta tra Regione Lombardia e ATO MB in data 09.11.2022; 

CONSIDERATO CHE: 

• Brianzacque S.r.l., con fattura n. 2300311-FE del 30.11.2023 ha presentato richiesta di pagamento di 

€ 52.000,00 oltre IVA per l’intervento di: 



 
 

TITOLO INTERVENTO IMPORTO FINANZIATO € IMPORTO RICHESTO € 

"Lambrostream" - Servizio di 
rilievo e censimento degli 
scarichi lungo il C.I.S. Lambro 
mediante il metodo 
"Brianzastream" con sistema 
aeromobile a pilotaggio remoto 
o SAPR, comunemente noto 
come drone, e rilievo 
tradizionale appiedato. 

52.000,00 52.000,00 oltre IVA  

 

DATO ATTO CHE dalla documentazione trasmessa si è verificato il rispetto delle condizioni previste per 

l’erogazione dei sopra elencati contributi; 

VERIFICATO CHE l’ammontare complessivo del contributo erogabile, per le motivazioni su indicate, a favore 

della società Brianzacque S.r.l. corrisponde a € 63.440,00 (IVA inclusa); 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Monza e Brianza, approvato con 

deliberazione del CdA n. 26 del 27.12.2013; 

Con il presente atto 

DETERMINA 

1. di approvare l’erogazione dei contributi per € 52.000,00 oltre IVA a favore della società Brianzacque 
s.r.l., come previsto dalla Deliberazione n. 8/2019 del Consiglio di Amministrazione ATO-MB; 
 

2. di autorizzare l’ufficio finanziario all’emissione del mandato di pagamento per l’importo indicato a 
favore della seguente società: 

BRIANZACQUE s.r.l. – Via E. Fermi n. 105 – 20900 Monza – P.I./C.F. 03988240960: 
bonifico bancario per € 63.440,00 (IVA inclusa) sul conto corrente dedicato presso la Banca Popolare 
di Sondrio; IBAN IT 11 T 05696 20400 000004141X09 BIC-SWIFT POSOIT22 

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990 testo vigente è il Direttore 
dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Monza e della Brianza;  

4. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e 
Brianza così come stabilito dal d.lgs. 33/2013; 

 

  

UFFICIO ATO-MB 
Il Direttore 

DOTT.SSA ERICA PANTANO 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82 del 2005 e ss.mm.ii. 
 

 


